



Online Programme Examination Notification

Subject: Notification for payment of examination fees for online programmes of both CBCS semester and non-CBCS annual scheme.

Ref: Approval of Hon'ble Vice-Chancellor dated: 20.12.2025

The Examination fee payment for the students admitted to the online programmes at KSOU, Mysuru for various UG/PG CBCS semester and non-CBCS annual scheme during the academic year 2023-24 January cycle and 2024-2025 July/January cycle of various academics cycles as mentioned below:-

1. Supplementary exam for student who admitted during academic year 2023-24 January cycle First semester/ Second semester/ First Year CBCS/Non-CBCS Scheme.
2. Supplementary exam for student who admitted during academic year 2024-25 July cycle First semester/ First Year CBCS/Non-CBCS Scheme, and 2024-25 July cycle exam for Second semester CBCS scheme students.
3. First semester/ First Year CBCS/Non-CBCS Student who admitted during the academic year 2024-25 January cycle.

These examinations will be held in the month of Jan-Feb 2026.

Students should apply for examination by filling the application form available in the official website <https://onlineprogramme.ksoumysuru.ac.in> of the University and by paying the prescribed examination fees through online with all necessary details. In case of any issues while applying through online, the students are hereby informed to contact online helpline number 9141181241/9740740340/8123175590.

Examination fees payment dates & details of payable are as follows


Programme	Fee Amount	One Paper	Two Paper	Three Paper	Four & Above	Full Paper
B.A	3000	1500	2000	2500	3000	3000
B.COM	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.A(Kannada, English, Hindi, Sanskrit, Economic)	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.COM	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.B.A	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.Sc. Mathematics	3000	1500	2000	2500	3000	3000

Examination fees payment start date	22-12-2025
Last date for payment without penalty	31-12-2025
Last date for payment with penalty of Rs.200/-	08-01-2026

Examination timetable will be published on official website of the University
<https://onlineprogramme.ksoumysuru.ac.in>

Instructions for students

1. Students must appear for the examination through online.
2. Students should carry a copy of the online fees paid application form with them.
3. Students are not allowed to submit the examination application form directly/post to the University.
4. There is no exemption in any kind of examination fees for students and they need to pay the University prescribed examination fees.
5. The examination fee is non-refundable for any reason and cannot be re-adjustable to the next examination.
6. UG/PG Students can get their examination admission card two days before the examination schedule from the official website of University
<https://onlineprogramme.ksoumysuru.ac.in>
7. Note: Students must present the University issued identity card at the time of examination.



Registrar (Evaluation)

Copy To:

1. OSD to Hon'ble Vice-Chancellor, KSOU, Mysuru.
2. P.A to the Registrar, KSOU, Mysuru.
3. The Finance Officer, KSOU, Mysuru.
4. Dean (Academic), KSOU, Mysuru.
5. Director, COE, KSOU, Mysuru.
6. Dean (Study centre), KSOU, Mysuru.
7. Chairperson of the concerned Departments of Studies, KSOU, Mysuru.
8. Nodal officer, Website, KSOU, Mysuru
9. Co-ordinator, Learners Welfare Centre, KSOU, Mysuru.
10. Office copy.



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006

ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರ್ನಾಟಕ/ಪ.ವಿ/5.1/UGPG/NONCBCS/10/2025-26

ದಿನಾಂಕ: 16.12.2025

ಪರೀಕ್ಷಾ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- ಆನ್‌ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿಬಿಸಿಎಸ್/ನಾನ್-ಸಿಬಿಸಿಎಸ್ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಸ್ಕೀಮ್ (CBCS/ NONCBCS Semester Scheme) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ಮಾನ್ಯ ಸುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 20.12.2025

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ(ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ)ಹಾಗೂ 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ/ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ) ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆವೃತ್ತಿಯ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (UG/PG) ಆನ್‌ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಪ್ರಥಮ/ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ SEMESTER/YEAR (CBCS/NON-CBCS SCHEME) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪೂರಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು (Supplementary Exam)
2. 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್/ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪೂರಕ(Supplementary) ಪರೀಕ್ಷೆ (SEMESTER/YEAR-CBCS/NON-CBCS SCHEME) ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ (CBCS SCHEME) ಹೊಸ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ.
3. 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ/ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ (SEMESTER/YEAR -CBCS/NON-CBCS SCHEME) ಹೊಸ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ.

ಸದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಜನವರಿ/ಫೆಬ್ರವರಿ-2026ರ ಮಾಹೆಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು

ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ದಿನಾಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದ್ದು ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.onlineprogrammeksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಅಗತ್ಯ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಭರ್ತಿಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಂತರ್ಜಾಲದ (Online) ಮೂಲಕವೇ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ತೊಂದರೆಗಳು ಎದುರಾದಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 9141181241/8690544544/8800335638 ಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ.

Programme	Fee Amount	One Paper	Two Paper	Three Paper	Four & Above	ALL Paper
B.A	3000	1500	2000	2500	3000	3000
B.COM	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.A (Kannada, English, Hindi, Sanskrit, Economics)	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.COM	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.B.A	3000	1500	2000	2500	3000	3000
M.Sc Mathematics	3000	1500	2000	2500	3000	3000

ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ	22.12.2025
ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದ ಪಾವತಿಗೆ ಕಡೆ ದಿನಾಂಕ	31.12.2025
ರೂ.200/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿಗೆ ಕಡೆ ದಿನಾಂಕ	08.01.2026



ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಿ.ವಿ.ನಿಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲ www.onlineprogrammeksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾವುದು.
2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
3. ವಿವಿ ನಿಲಯಕ್ಕೆ ನೇರವಾಗಿ/ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ವಿವಿಯು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದಲೂ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮರುಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
6. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ವಿ.ವಿ. ನಿಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲ WWW.onlineprogrammeksoumysuru.ac.in ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
7. ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ನೀಡಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು.



ಫುಲಸಚಿವ (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ)

ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ವಿಶೇಷ ಕರ್ತವ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತಸಹಾಯಕರು, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
3. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
4. ಡೀನ್ (ಶೈಕ್ಷಣಿಕ) ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಿಟಿಇ, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
6. ಡೀನ್ (ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ), ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
7. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳು, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
8. ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು, ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.
9. ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕಲಿಕಾರ್ಥಿಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಕೇಂದ್ರ, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
10. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ/ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತಕ್ಕೆ.